ВЕСТНИК сельского поселения Печинено
12+       № 6 (108)     15  апреля  2013 года
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ГЛАВА сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.04.2013 года        №   12

«О выполнении мер пожарной безопасности в сельском поселении Печинено муниципального района Богатовский Самарской области в весенне-летний период»
 В связи со складывающейся неблагоприятной обстановкой с пожарами на территории Самарской области, а так же с ежегодным ростом пожаров и загораний в данный период года, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. №№ 19 и 21 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
				ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий  всех форм собственности, расположенных в границах сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, произвести проверку наличия, исправности  и пригодности средств пожаротушения. Провести дополнительный инструктаж работников по пожарной безопасности.
Организациям, осуществляющим   эксплуатацию водопроводов  на территории сельского поселения проверить готовность к применению пожарных гидрантов и пожарных водоемов.
2. Жителям сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, проживающим в части населенных пунктов труднодоступных для подъезда пожарных машин, в каждом дворе иметь емкость не менее 200 литров с водой,  два ведра и две лопаты.
3.    В  случае возникновения пожара обращаться по телефону: 2-15-44, или 112.
4. Специалисту администрации сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области Горшковой Е.Н. продолжить проведение инструктажа жителей сельского поселения о соблюдении первичных мер пожарной безопасности под роспись, выдавать Памятки  о соблюдении мер пожарной безопасности.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления  возложить на Главу сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области.
              6. Настоящее Постановление опубликовать в газете « Вестник сельского поселения Печинено».
              7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  опубликования.

Глава сельского поселения Печинено муниципального района БогатовскийСамарской области                                                                     О. Н. Сухарева.

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ
Федеральным законом от 07.05.2013 N 92-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон "О безопасности дорожного движения" и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях".
Установлен запрет на привлечение для работы в качестве водителей лиц, не имеющих водительских удостоверений соответствующих категорий, выданных в Российской Федерации
Кроме того, Федеральным законом, в частности:
устанавливаются следующие категории и входящие в них подкатегории транспортных средств, на управление которыми предоставляется право, - категории "A", "B", "C", "D", "BE", "CE", "DE", "Tm" (трамваи), "Tb" (троллейбусы), "M" (мопеды и легкие квадрициклы), подкатегории "A1", "B1", "C1", "D1", "C1E", "D1E";
предусмотрено, что в Российской Федерации выдаются российские национальные и международные водительские удостоверения, соответствующие требованиям международных договоров РФ;
установлена административная ответственность за допуск к управлению транспортным средством водителя, не имеющего российского национального водительского удостоверения, в виде штрафа на должностных лиц, ответственных за техническое состояние и эксплуатацию транспортных средств, в размере пятидесяти тысяч рублей;
предусмотрено, что экзамены на право управления транспортными средствами принимаются на транспортных средствах с механической или автоматической трансмиссией, при этом лицам, сдавшим экзамены на транспортных средствах с механической трансмиссией, предоставляется право на управление транспортными средствами соответствующей категории или подкатегории с любым видом трансмиссии, а лицам, сдавшим экзамены на транспортных средствах с автоматической трансмиссией, предоставляется право на управление транспортными средствами соответствующей категории или подкатегории только с автоматической трансмиссией.
Федеральный закон вступит в силу по истечении ста восьмидесяти дней после дня его официального опубликования, за исключением отдельных положений.
Водительские удостоверения, выданные в Российской Федерации до дня вступления Закона в силу, будут действовать до окончания установленного в них срока.

Прокурор
советник юстиции С.А. Михайловский
[bookmark: _GoBack]

Учредители: Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области,
Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Решение №3 от 19.03.08 года. Село Печинено, улица Советская, д. 1, Главный редактор Горшкова Е.Н. Телефон 3-55-30. Тираж 150 экземпляров. Бесплатно.